Sanctus, sanctus, sanctus,  
 Dóminus Deus Sábaoth.  
 Pleni sunt cæli et terra glória tua.  
 Hosánnia in excélsis.  
 Benedíctus qui venit in nómine Dómini.  
 Hosánnia in excélsis.

*Ille qui præst prosequitur:*

Vere sanctus es,  
 Rex sæculórum et fons unitátis,  
 qui diversitátem géntium  
 in confessióne tui nóminis adunásti;  
 Sanctus unigénitus Fílius tuus,  
 Dóminus noster Iesus Christus,  
 qui nocte qua tradebátur,  
 rogans ut omnes credéntes unum essent,  
 apóstolis suis corpus et sánguinem suum trádidit  
 unitátis sacraméntum;  
 Sanctus quoque Spíritus tuus,  
 per quem novi fédéreris pópulum in unitáte fidei, spei et caritátis  
 vocáre et congregáre voluísti.

Súpplices ergo te rogámus,  
 amátor hóminum, Dómine:

novam hódie et pleniórem Spíritus tui grátiam  
super nos effúnde  
ut digne ambulémus vocatióne  
qua vocásti nos,  
cum omni humilitáte et mansuetudine,  
cum patiéntia supportántes ívicem in caritáte,  
sollíciti serváte unitátem Spíritus  
in vínculo pacis.

Exáudi nos ígitur, Dómine,  
et ubertátem misericordiárum tuárum antiquárum  
revéla super nos.  
In virtúte adveniéntis Spíritus tui,  
ecclesiárum divisiónes rémove,  
pulchritúdinem Sponsæ Christi tui ínnova,  
pacem tuam et dilectionem copiósius largíre,  
ut Ecclésia signum eleváatum in natiónes  
clárius effúlgeat,  
et mundus, Spíritu tuo illustrátus,  
in Christum quem misísti crédere incípiat,  
nobisque ómnibus, fíliis lucis ac pacis efféctis,  
da ut iam nunc ætéerna præsagiéntes,  
uno ore et corde glorificáre valeámus  
inscrutábile nomen tuum  
Patris et Fílli et Spíritus Sancti,  
nunc et semper et in sǽcula sǽculórum.

*Omnes: Amen.*

Qua in prece, cœtus fidelium acclamations pro opportunitate inserere potest, sicut etiam peculiares intentiones communitati locali congruas addere.

*Qui præest prosequitur:*

Unum corpus Christi autem,  
per Spíritum Sanctum in Ecclésia effécti,  
vocem nostram uno ore et uno corde  
ad Patrem nostrum qui in cælis est attollámus,  
dicéntes:

Pater noster ... (*ab omnibus dicitur vel canitur*).

Celebratio concluditur cantu apto vel benedictione et dimissione.

**Officium lectionis.**

Introductio officii.

Hymnus: *Veni, Crátor* = LH II, 795.

Psalmodia = LH II, 800-802.

*Ant. 1.* Spíritus ubi vult spirat, et vocem eius audis;  
et nescis unde véniat aut quo vadat, allelúia.

Ps 103, 1-12.

*Ant. 2.* O quam bonus et suávis est, Dómine,  
Spíritus tuus in nobis, allelúia.

Ps 103, 13-23.

*Ant. 3.* Emítte Spíritum tuum, et creabúntur,  
et renovábis fáciem terræ, allelúia.

Ps 103, 24-35.

¶. Ego vobíscum sum ómnibus diébus, dicit Dóminus.

¶. Usque ad consummatiÓnem séculi, allelúia.

Lectio I: De Actibus Apostolórum                   Act 2, 1-8. 12-18. 37-47

Responsorium   Io 15, 15; 14, 26; 15, 14 = LH II, 755-756

Lectio II: Ex ConstitutiÓne dogmática « Lumen géntium » Concílii  
Vaticáni Secúndi de Ecclésia (nn. 4 et 12).

Responsorium   1 Cor 12, 6-7. 27 = LH II, 762

---

Ad libitum, pro Vigilia protracta:

Cantica

*Ant.* Cáritas Dei diffusa est in córdibus nostris,  
per inhabitántem Spíritum eius in nobis, allelúia.

Canticum I. Hymnus de caritate                   1 Cor 13, 4-8a. 13

¶. Mandátum novum do vobis, ut diligátis ínvicem sicut diléxi vos,  
dicit Dóminus (Io 13, 34).

Canticum II. De Beatitudinibus                   Mt 5, 3-12a

¶. Meménto nostri, Dómine,  
cum véneris in Regnum tuum,  
meménto nostri (Lc 23, 42).

Canticum III. Hymnus Ecclesiae Ap 19, 1-7 = LH II, 858

*Ant.* Cáritas Dei ...

Evangelium: Mt 28, 16-20 « Euntes docete omnes gentes »: LH II, 1760.

Vel: Io 7, 37-39 « Aquæ vivæ Spiritus ».

Hymnus: Te Deum = LH II, 822.

Oratio: LH II, 775, vel: LH II, 808, vel: LH III, 613.

### Missa

Missæ schema offertur pro iis casibus quibus opportunum videtur peregrinationem vel celebrationem concludere per Liturgiam eucharisticam.

#### a) I SCHEMA

*Ant.* ad introitum: Ps 105, MR, p. 47.

Collecta: MR, pro sancta Ecclesia, p. 773.

Lectio prima: Is 60, 1-5 « Gloria Domini in te videbitur ».

Psalmus resp.: Ps 121, 1-2. 4-5. 6-7. 8-9 (¶. Is 66, 10).

¶. Lætámini cum Ierúsalem et exsultáte in ea.

Lectio secunda: 1 Cor 12, 12-30 « Vos estis corpus Christi ».

Alleluia

Eph 4, 5

¶. Allelúia. ¶. Unus Dóminus, una fides, unum baptísma,  
unus Deus et Pater. ¶. Allelúia.

Evangelium: Io 21, 15-19 « Pasce oves meas ».

Super oblata: MR, pro sancta Ecclesia, p. 773.

Præfatio: MR, de dominicis per annum VIII, p. 419.

*Ant.* ad communionem

Ubi cáritas est vera, Deus ibi est.

Congregávit nos in unum Christi amor.

Post communionem: MR, die 29 iunii ad Missam in die, p. 573.

*b) II SCHEMA - DE SANCTA MARIA ECCLESIAE MATRE*

Ant. ad introitum

cf. Act 1, 14

Erant discípuli perseverántes unanímiter  
in oratione cum María, matre Iesu.

## Collecta

Deus, misericordiarum Pater,  
cuius Unigenitus, cruci affixus,  
beátam Mariam Vírginem, Genetricem suam,  
Matrem quoque nostram constituit,  
concéde, quásimus, ut, eius cooperante caritáte,  
Ecclésia tua, in dies fecundior prolis sanctitáte exsultet  
et in grémium suum cunctas átrahat familiás populórum.  
Per Dóminum.

Lectio prima: Gen 3, 9-15. 20 « Mater viventium ».

Psalmus resp.: Ps 86, 1-3. 4-5. 6-7.

¶. (cf. Ps 45, 6 a): Deus in medio Ecclésiae, non commovébitur.

Vel (Iudt 15, 10 d): Tu honorificéntia pópuli nostri.

Lectio secunda: Act 1, 12-14 « Erant perseverantes in oratione cum  
Maria matre Iesu ».

Alleluia

Lc 1, 28

Ave María, grácia plena, Dóminus tecum;  
benedicta tu in muliéribus.

Vel:

O felix Virgo, quae Dóminum genuisti,  
o beata Mater Ecclésiae,  
quae in nobis foves Spíritum  
Fílii tui Iesu Christi!

Evangelium: Lc 1, 26-38 « Ecce ancilla Domini ».

Vel: Io 2, 1-11 « Erat mater Iesu ibi ... et crediderunt in eum ».

Vel: Io 19, 25-34, vel brevior: 25-27 « Ecce filius tuus. Ecce ma-  
ter tua ».

## Super oblata

Súscipe, Dómine, oblationes nostras  
et in mystérium salutis converte,

cuius virtute  
et caritate Vírginis Maríae, Ecclésiae Matris, inflammémur  
et óperi redemptiónis cum ea áctius sociári mereámur.  
Per Christum.

### Præfatio

Vere dignum ... ætérne Deus:  
Et te in celebratióne beatæ Maríae Vírginis  
débitis magnificáre præcóniis.  
Quæ Verbum tuum immaculátō corde suscípiens  
virgíneo méritu sinu concípere  
atque, páriens Condítorem, Ecclésiae fovit exórdia.  
Quæ iuxta crucem testaméntum divinæ caritatis accípiens,  
univérsos hómines in filios assúmpsit,  
Christi morte ad supérnam vitam generátos.

Quæ, cum Apóstoli Promíssum exspectárent tuum,  
supplicatióne suam discipulórum prémibüs iungens,  
exemplar éxstitit orántis Ecclésiae.

Ad glóriam autem evécta cælórum,  
Ecclésiam peregrinántem matérno proséquitur amóre  
eiúsque gressus ad pátriam tuétur benígna,  
donec dies Dómini gloriósus advéniat.

Et ídeo cum Sanctis et Angelis univérsis  
te collaudámus, sine fine dcéntes:

Ant. ad communionem: cf. Io 2, 1. 11, vel: cf. Io 19, 26-27.

### Post communionem

Sumpto, Dómine, pignore redemptiónis et vitæ,  
súpplices adprecámur  
ut Ecclésia tua, matérna Vírginis ope,  
et Evangélii præcónio univérsas gentes erúdiat  
et Spíritus effúsióne orbem terrárum adímpleat.  
Per Christum.

### III. INDICATIONES PASTORALES

Peculiari in luce ponantur rationes inter Ecclesiam localem et Ecclesiam universalem.

Proponatur etiam doctrina de peculiari functione et munere Spiritus Sancti,  
quatenus anima est Ecclesiae, unitatis vinculum et donorum ac charisma-  
tum excitator.

*VII gressus: sabbatum vel dies dominica*

### MYSTERIUM UNITATIS

Eucharistia, centrum unitatis et actuositatis Ecclesiae localis et Ecclesiae universalis.

Celebratio Missæ culmen est quo tendit quodlibet ecclesiasticum ministerium sicut universa fidelium actuositas, vita socialis, professionalis, etc.

#### I. CELEBRATIONIS FORMA

Tota huius gressus conclusivi itineris salutis attentio ponetur in celebrazione plena, conscientia et actuosa Missæ.

#### II. ELEMENTA PRO CELEBRATIONE MISSÆ

Ant. ad introitum: Is 48, 20.

Collecta: MR, pro unitate christianorum 2, p. 790.

Lectio prima: Ez 36, 24-28 « Congregabo vos de universis terris ».

Vel, tempore paschali:

Act 2, 42-47 « Erant perseverantes in communicatione fractionis panis ».

Psalmus resp.: Ps 99.

R. Nos populus eius et oves pascuae eius.

Lectio secunda: 1 Cor 10, 16-17 « Unus panis, unum corpus multi sumus ».

Alleluia

Io 17, 21

R. Alleluia. V. Ut omnes unum sint,  
sicut tu, Pater, in me et ego in te,  
ut credat mundus quia tu me misisti. R. Alleluia.

Evangelium: Io 15, 1-8 « Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum ».

**Oratio universalis**

Fratres, Pater misit nobis Spíritum Sanctum,  
unum corpus in Christo Salvatóre nos constitúens,  
cuius unum panem et unum cálicem participámus.  
Cum illo reconciliáti in itínere salútis  
anni benignitátis eius,  
fidem nostram nostrámq[ue] caritátem renovémus, orántes:  
R. Nos tecum in unitáte coniúnge, Dómine.

1. Ut Ecclésia tua,  
ex omni pópulo et natióne in tuo Spíritu adunáta,  
sancta sit et sine mácula,  
omnésque hómines  
ad conversiónem et Eucharístiam trahens,  
salútis sacraméntum magis in dies exstet, orémus:

R. Nos tecum in unitáte coniúnge, Dómine.

2. Ut hómines univérsi,  
Verbo dóciles quo ad pæniténtiam vocántur,  
ad fontes salútis currant,  
et in Eucharístia, unitátis mystério,  
pacem invéniant quam tu unus dare potes, orémus:

R. Nos tecum in unitáte coniúnge, Dómine.

3. Ut pópulus acquisitiónis tuæ,  
cui fœdus novum in cruce obtulísti,  
per paschále mystérium  
quod continénter Eucharístia rénovat,  
a Christo qui diléxit et trádidit semetípsum  
legem caritatis discat, quæ usque ad mortem sese donat,  
orémus:

R. Nos tecum in unitáte coniúnge, Dómine.

4. Ut cum María et Apóstolis,  
in communicatióne fractiōnis panis et oratióne persevérans,  
coniúncta,  
Ecclésia tua vígilans persevéreret in advéntum Regni  
paupéribus et humílibus promíssum, quorum spem érigis,  
orémus:

R. Nos tecum in unitáte coniúnge, Dómine.

5. Ut incessanter in tui dilectione renovata,  
 Ecclésia magis ac magis revelatio sit vultus tuæ misericordiae  
 et testis resurrectioñis tuæ  
 pro hominibus univerſis qui te in veritate inquirunt,  
 orémus:

R. Nos tecum in unitate coniunge, Dómine.

### Oratio

Misericordiarum Pater,  
 qui ex omnibus gentibus homines ad paenitentiam vocas,  
 ut, in tua caritate per Spíritum Sanctum reconciliati,  
 in Ecclésia tuum novi fidei populum constituant,  
 concéde, quæsumus,  
 ut per Eucharistiam, unitatis mystérium,  
 cor unum et anima una perpétuo inveniantur,  
 et per eos, amoris tui testes,  
 te mundus cognoscat  
 et quem misisti Iesum Christum, Filium tuum.  
 Qui vivit et regnat in secula seculorum.

R. Amen.

Super oblata: MR, de Domino nostro Iesu Christo, universorum Rege, p. 380.

Præfatio: MR, de Domino nostro Iesu Christo, universorum Rege, p. 381; vel e Missa « pro unitate Christianorum », p. 791.

Ant. ad communionem: Io 17, 21. 23 vel: Mt 16, 15.

Post communionem: MR, pro sancta Ecclesia, p. 773.

### III. INDICATIONES PASTORALES

Apte proponi potest doctrina de loco Eucharistiae in vita christiana fovenda et in Ecclesia locali ædificanda.

Explicari etiam potest participationem unius mensæ Corporis Domini et illius Verbi communionem caritatis et unitatis omnium requirere.

## APPENDIX

## I

## MISSA PRO ANNO SANCTO

*Hæc Missa adhiberi potest quando peculiares celebrationes habentur occasione Anni Sancti. In Missis autem sine populo dici potest quando Missæ «ad diversa» permittuntur.*

Ant. ad introitum

(MR, 829)

Salus populi ego sum, dicit Dóminus;  
de quacumque tribulatiōne clamáverint ad me,  
exaudiām eos, et ero illorū Dóminus in perpétuum.  
(Ps 24: Ad te, Dómine, levávi; vel: Ps 66: Deus misereátur nostri).

Intentiones in actum pænitentiale inserendæ:

Dómine Iesu, qui in mundum venísti  
ad homines Deo Patri reconciliándos:  
Kýrie, élison. R. Kýrie, élison.

Christe, serve fidélis,  
qui pro nobis peccátum factus es,  
ut nos iustitia Dei efficerémur:  
Christe, élison. R. Christe, élison.

Fili Dei, semper vivens apud Patrem  
in unitatē Spíritus Sancti  
ad interpellandum pro nobis:  
Kýrie, élison. R. Kýrie, élison.

Collecta

Deus cleméntia et reconciliatiōnis,  
qui præcipios dies salútis homínibus præbes  
ad te ómnium Creatórem et Patrem agnoscéndum,  
per hoc acceptábile tempus propítius nos áduva,  
ut, libénter verbum pacis a te accipiéntes,  
ómnia in Christo instaurándi  
tuæ deserviámus voluntáti.  
Per Dóminum.

*Vel, præsertim tempore paschali:*

Deus, veræ libertatis auctor,  
qui omnes homines unum vis efformare populum  
a servitute solutum,  
quicque gratiae et benedictionis annum Ecclesiæ tuæ praebes,  
concide, quæsumus,  
ut, incrementa libertatis accipiens,  
universale salutis sacramentum  
in mundum vividius ipsa apparet  
atque in homines caritatis manifestet et operetur mysterium.  
Per Dominum.

Lectio prima: Is 55, 1-3 c. 6-9 « Quærite Dominum ».

Psalmus resp.: Ps 50, 3-4. 12-13. 14-15.

R. (12 a): Cor mundum crea in me, Deus.

Lectio secunda: 2 Cor 5, 17-21; 6, 1-2 « Reconciliamini Deo ».

Alleluia Mt 5, 9

Alleluia. R. Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur. R. Alleluia.

Evangelium: Lc 4, 14-21 « Prædicare annum Domini acceptum ».

Vel: Mt 5, 1-12 a « Gaudete et exsultate ».

*Iuxta diversitatem temporum, sumi possunt etiam aliæ lectiones biblicæ ex iis quæ proponuntur in celebrationibus pro Anno Sancto, præsertim pro « Hebdomada reconciliationis ».*

Super oblata (cf. MR, 804 et 806)

Memorare, Domine, Filium tuum,  
qui est pax et reconciliatio nostra,  
mundi peccatum suo sanguine delevisse,  
et munera Ecclesiæ tuæ propitijs aspiciens,  
da ut, gratiam huius anni cum lætitia celebrantes,  
libertatem Christi ad omnes possimus extendere.  
Qui vivit.

Præfatio Cf. MR, 399

Vere dignum ... per Christum Dominum nostrum.  
Quia fidelibus tuis benignè concédis

tempus acceptábile conversiónis et indulgentiæ,  
ut pænitentiæ pietatisque officia propensius exsequentes,  
per Spíritum caritatis qui datus est nobis  
ad gratiæ filiorum plenitudinem perducantur.

Unde et nos, Dómine, cum Angelis et Sanctis univérsis,  
tibi confitémur, in exultatione dicentes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus...

*Vel:*

Præfatio de Dominicis per annum, I: MR, p. 412.

*Ad orationem dominicam:*

Et nunc orationem  
quam Christus Dóminus nos docuit,  
omnes simul, filii unius Dei et Patris,  
fraternam reconciliacionem querentes,  
sincero corde dicamus: Pater noster ...

Ant. ad communionem: Mt. 11, 28; vel: Io 16, 24; cum Ps. 22, vel 33.

**Post Communionem**

Sacramentum Filii tui, quod sumpsimus,  
quæsumus, Dómine, vires nostras adaugeat,  
ut, ex hoc unitatis mysterio,  
válidum hauriámus amórem  
et ubique tuæ pacis operátores efficiámur.

Per Christum.

**Benedictio sollemnis**

1. Deus, Pater misericordiarum,  
qui vos sibi reconciliavit per Christum,  
suam vobis benedictionem benignus infundat  
et corda vestra in fide, spe et caritate stabilit. R. Amen.

2. Christus quem sequimini confidenter,  
corda vestra ad omnem caritatem apériat,  
ut hoc tempore salutis gratiam Dei recipiat,  
et faciat vos lucem esse fratribus vestris. R. Amen.

3. Christus, reconciliatio nostra,  
dies et actus vestros in sua pace dispónat,  
mentes vestras suo gáudio ímpleat  
et ad vitam ætérnam felíciter vos perdúcat. ¶ Amen.

Benedícat vos omnípotens Deus,  
Pater, et Filius, ☧ et Spiritus Sanctus. ¶ Amen.